Quare et deus rursus cum perversis perversus, ulturus ingratitude et superbiam votariorum facit, ut vota sua non servent aut cum ingenti labore servent, maneatque in eis immersi, nunquam fidei et baptismi gratiam cognoscentes et cum non sit creditus cum deo spiritus eorum, perseverent in hypocrisi sua inperpetuum, et tandem ludibrio sint toti mundo semper iustitiam sectando, et ad Iustitiam nunquam perveniendo, ut impleant illud [Jes. , .] Isaie ii. Et terra repleta est Idolis.

3.39 I am indeed far from forbidding or discouraging any one who may desire to take a vow privately and of his own free choice; for I would not altogether despise and condemn vows. But I would most strongly advise against setting up and sanctioning the making of vows as a public mode of life. It is enough that every one should have the private right to take a vow at his peril; but to commend the vowing of vows as a public mode of life – this I hold to be most harmful to the Church and to simple souls. And I hold this, first, because it runs directly counter to the Christian life; for a vow is a certain ceremonial law and a

human tradition or presumption, and from these the Christian has been set free through baptism. For a Christian is subject to no laws but the law of God. Again, there is no instance in Scripture of such a vow, especially of life-long chastity, obedience and poverty. But whatever is without warrant of Scripture is hazardous and should by no means be commended to any one, much less established as a common and public mode of life, although whoever will must be permitted to make the venture at his own peril. For certain works are wrought by the Spirit in a few men, but they must not be made an example or a mode of life for all.

Ego sane non prohibuerim nec repugnaverim, si quis privatim arbitrio suo quippiam velit vovere, ne vota penitus contemnam aut damnem, sed publicum vitae genus hinc statui et confirmari omnino dissuaserim. Sufficit cuique vovendi privata licentia periculo suo, publicam vero commendari rationem vivendi in votis vovendis arbitror perniciosum esse Ecclesiae et animabus simplicibus. Primum, quod non parum Christianae vitae repugnet in hoc, quod votum est lex quaedam ceremonialis et humana traditio seu presumptio, a qua Ecclesia per baptismum liberata est. Christianus enim nulli legi addictus est nisi divinae. Deinde, quod non habeat exemplum in scripturis, praecipue castitatis, obedientiae, paupertatis perpetuae votum. Quod autem e scripturis exemplum non habet, periculosum est, nulli prorsus suadendum, multo minus pro vulgari et publico vivendi genere statuendum, et si cuilibet audere suo periculo, quod voluerit, sit permittendum. Opera enim quaedam spiritus in paucis operatur, quae in exemplum aut vivendi modum nequaquam sunt vocanda.